ООО  "ДП  УКРГАЗТЕХ"
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ  ТЕМПЕРАТУРЫ  ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЙ   ПТ-1
Паспорт
АЧСА.405519.001-16 ПС
Киев
Преобразователь температуры ПТ-1. Паспорт АЧСА.405519.001-16 ПС
 2
1 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ИЗДЕЛИИ

4.14 На прикрепленной к корпусу преобразователей табличке указаны:
 - зарегистрированое коммерческое наименование и почтовый адрес производителя;
 - условное обозначение преобразователя и модификации;
 - диапазон преобразования температуры;
 - маркировка классов по внешним механическим и электромагнитными условиями;
  - диапазон напряжения питания;
 - обозначение степени защиты корпуса преобразователя;
  - специальный знак взрывозащиты;
 - электрические параметры электробезопасным кругов;
  - год выпуска;
- порядковый номер и год изготовления;
- изображение знака утверждения типа по ДСТУ 3400.
- изображение знака соответствия Техническому регламенту.
  4.15 Маркировка преобразователей и их транспортной тары (упаковка) должна быть
выполнена на украинском языке.
 Примечание - При экспортных поставках преобразователей допускается маркировку выполнять на языке
страны заказчика.
5 ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ
  5.1 Проверить преобразователь на отсутствие внешних повреждений корпуса.
5.2 Проверить качество и надежность уплотнительных элементов корпуса
преобразователя.
  5.3 Проверить правильность подключения кабеля в соответствии со схемой внешних
подключений.
  5.4 После включения питания выдержать преобразователь перед началом работы не менее
 1 мин.
5.5 Конфигурация и параметризация преобразователей осуществляется с помощью
персонального компьютера (с операционной системой Windows), соединяющийся с
преобразователем по доступным интерфейсом с использованием программного обеспечения
WinTempService, предоставляемой производителем.
  5.6 После ремонта необходимо проконтролировать работоспособность и основную
погрешность преобразователя по методике поверки, изложенной в разделе 10 настоящего
документа.
Преобразователь температуры ПТ-1. Паспорт АЧСА.405519.001-16 ПС
 13
ХТ1
A
B
PWR(+)
PWR(-)
Корпус
 ИП    –  источник питания
 ПТ-1 –  преобразователь температуры
 RH     –  сопротивление нагрузки ПТ-1
Рис. 5   –   Схема внешних соединений преобразователя ПТ-1-П
при преобразовании температуры в:
а)   кодовый цифровой сигнал по стандарту Bell202 (протоколу HART)
б)   кодовый цифровой сигнал по интерфейсу PLI
     в)    кодовый цифровой сигнал по интерфейсу RS485
а)
RH
220 В, 50 Гц
ХТ1
PWR (+)
PWR (–)
Корпус
Микропроцессорный
модуль ПТ-1–П–О1
ИП
Модем
BELL202
ЭВМ
потребителя
б)
220 В, 50 Гц
ХТ1
PWR (+)
PWR (–)
Корпус
Микропроцессорный